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EWANGELIA (Łk 9, 28b-36) 

Przez cierpienie – do chwały zmartwychwstania 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby 

się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego 

odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z 

Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o 

Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr 

i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego 

chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. 

Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, 

dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 

jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co 

mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli 

się, gdy weszli w obłok. 

A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, 

Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że 

Jezus jest sam. 

A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 

opowiedzieli o tym, co zobaczyli. 

 

Oto słowo Pańskie. 

Często myślimy, że oglądanie jakiegoś nadprzyrodzonego 

zjawiska, cudu, pomoże nam wierzyć w Boga i wzmocni nasze 

religijne zaangażowanie. Także przemienienie Jezusa 

interpretujemy wyłącznie w tym kluczu. A Jezus przemienia się 

wobec uczniów, aby im unaocznić prawdę krzyża, który od 

momentu Jego śmierci i zmartwychwstania nabierze całkowicie 

nowego i nieznanego wcześniej sensu. Przemienienie Jezusa miało 

miejsce po pierwszej zapowiedzi męki i śmierci, która tak bardzo 

zbulwersowała uczniów. Jezus zabrał ich na górę, aby ujrzeli 

chwałę Tego, który tak bardzo kocha, że dobrowolnie oddaje swoje 

życie za ludzkość. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Krzyż, który przemienia 

Jezu, naucz mnie dostrzegać to, czego oczy 

nie widzą, i rozumieć to, czego rozum nie 

pojmuje, abym w końcu dostrzegł chwałę 

Twego krzyża i chwalebny sens mojego 

krzyża! 


